Mato Grosso do Sul

INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econdmicas - Anexo 1

Betha Sistemas
Exercicio de 2018

Periodo: Janeiro a Dezembro
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Receitas Despesas

Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES 9.547.796,88 DESPESAS CORRENTES 6.933.524,96

CONTRIBUICOES 4.162.219.24 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.898.300,77

RECEITA PATRIMONIAL 5.376.171,48 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.035.224,19

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 9.406 16  DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS 18.767,60

RECEITAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS 6.889.361,90 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 18.767,60
CONTRIBUICOES 6.889.361,90

SUPERAVIT 9.484.866,22

TOTAL 16.437.158,78 TOTAL 16.437.158,78

SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

TOTAL

9.484.866,22

16.437.158,78

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

SUPERAVIT
TOTAL

21.018,10
21.018,10

9.463.848,12
16.437.158,78

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

Resumo

16.437.158,78
0,00

16.437.158,78

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

6.952.292,56
21.018,10

9.463.848,12
16.437.158,78

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas s&o consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas
inscritas em restos a pagar ndo processados, também s&o consideradas como despesas or¢amentarias.
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