## Mato Grosso do Sul INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA

Betha Sistemas

Exercício de 2018

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas - Anexo 1 Administração Indireta - INSTITUTO PREVIDENCIA NOVA ANDRADINA

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES  CONTRIBUIÇÕES  RECEITA PATRIMONIAL  OUTRAS RECEITAS CORRENTES  RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTARIAS  CONTRIBUIÇÕES	9.547.796.88 4.162.219.24 5.376.171,48 9.406,16 6.889.361.90 6.889.361,90	DESPESAS CORRENTES  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  OUTRAS DESPESAS CORRENTES  DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6.933.524,96 4.898.300,77 2.035.224,19 18.767,60 18.767,60	
		SUPERAVIT	9.484.866,22	
TOTAL	16.437.158,78	TOTAL	16.437.158,78	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	9.484.866,22			
		DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS	21.018,10 21.018,10	
		SUPERAVIT	9.463.848,12	
TOTAL	16.437.158,78	TOTAL	16.437.158,78	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL	16.437.158,78 0,00	DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL	6.952.292,56 21.018,10	
		SUPERAVIT	9.463.848,12	
TOTAL	16.437.158,78	TOTAL	16.437.158,78	
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas inscritas em restos a pagar não processados, também são  Nova Andradina, 04/02/2019	s são consideradas e: consideradas como o	xecutadas. No encerramento do exercício, as despesas nã despesas orçamentárias.	io liquidadas	
Edna Chulli Diretora Presidente	Gislaine Teixeira Er Contadora CRC/MS		da Cunha	